

پایان جنگ اول بالکان

تاریخ امروز

۲۹ ژوئن ۱۹۱۳: جنگ اول بالکان پایان یافت. جنگ اول بالکان در روز ۱۸ اکتبر سال ۱۹۱۲ آغاز شد. کشورهای بلغارستان، یونان، مونته‌نگرو و صربستان که تعداد زیادی از هم‌نژادان خود را تحت حاکمیت عثمانی دانستند، به امپراتوری عثمانی حمله کردند و به پنج قرن حاکمیت عثمانی در بالکان در یک رشته عملیات نظامی هفت ماهه با پیمان لندن پایان دادند. دومین جنگ بالکان هم چند ماه بعد در گرفت. دلیل شروع جنگ ناراضیانی بلغارستان از تقسیم فتوحات جنگ اول بالکان در مقدونیه بود. دو متحد سابق بلغارستان، یعنی یونان و صربستان این توافق را پنهانی انجام داده بودند که موجب ناخرسندی بلغارستان شده بود. نیروهای این دو کشور حمله بلغارها را متوقف کردند و آنها را به درون خاک خودشان عقب راندند.



نگاه



مقام‌های اطلاعاتی کرد می‌گویند ابوبکر بغدادی در روستایی میان دو شهر باعج و بیلج به سر می‌برد

بغدادی به‌دام می‌افتد؟



مارتین چلو

خبرنگار

ترجمه: سارا نفیسی | پیشمرگه‌ها تقریباً هر روز دشمن را از نزدیک حس می‌کنند، گروه تروریستی داعش بیخ گوش آنها مستقر است، در ۱۰ مایلی جنوب سنجار. جایی که تروریست‌ها بارها با خمپاره و گلوله آن را هدف حملات‌شان قرار می‌دهند. چند

مایلی که از جنوب فاصله بگیریم به محل رفت‌وآمد رهبران ارشد داعش می‌رسیم، روستایی که هم‌اکنون برای روسای گروه ترور ناامن شده است، مقام‌های اطلاعاتی کرد می‌گویند ابوبکر بغدادی، سرکرده داعش در روستایی میان دو شهر باعج و بیلج به سر می‌برد. آنها برای اثبات ادعای خویش به داده‌هایی استناد می‌کنند که طی دو سال گذشته به آن دست یافته‌اند، نیروهای اطلاعاتی کرد روی نقشه منطقه قوسی شکل را ترسیم می‌کنند، منطقه‌ای بین شمال غرب عراق و شمال شرق سوریه و می‌گویند، ابوبکر بین این دو قسمت در حرکت است. با این حال نیروهای اطلاعاتی اروپا باور دیگری دارند، به عقیده آنها بغدادی و رهبران ارشد داعش و نزدیک به بغدادی کامکان در منطقه باعج مستقرند، شکست‌های پی‌درپی این گروه تروریستی ضربه مهلکی را به بدنه داعش وارد کرده و قدرت تصمیم‌گیری را از آنها گرفته است. شمال عراق برای گروه تروریستی داعش از اهمیت زیادی برخوردار است، پیشمرگه‌ها بر این باورند که طی هفته‌های اخیر البغدادی در سراسر این منطقه به‌خصوص در شهر باعج در رفت‌وآمد بوده است. سرهنگ خالد حمزه که هم‌اکنون در جنوب سنجار، منطقه‌ای که کرها با کمک آمریکایی‌ها تصرف کردند، مستقر است می‌گوید که دو ماه پیش با چشمان خود بغدادی را در شهر باعج دیده است.

به گفته وی ما اطلاعات دقیقی از محل اقامت او داشتیم، زمان حمله برای آنکه از دست تک‌تیراندازها در امان باشد، پشت خاک‌پری پنهان شده بود. دو سال از مبارزه با گروه تروریستی داعش می‌گذرد، بیش از ۱۵ نفر از رهبران ارشد داعش هدف حملات هوایی گروه ائتلاف قرار گرفتند و کشته شدند؛ ابومسلم الترمکنی، ابوعلی الانباری، عمر الشیشانی و ابومالک و سایر رهبران داعش که هم روابط نزدیکی با بغدادی داشتند و هم به وی وفادار بودند. ابوبکر بغدادی هم طی حملات متعدد ائتلاف آسیب جدی دیده بود، هرچند اطرافیان‌ش تلاش کردند تا مانع از افساس جزئیات جراحت البغدادی شوند، اما خبر زخمی شدن رهبر داعش در راس اخبار قرار گرفت و حتی گمانه‌زنی‌هایی نیز درباره مرگش مطرح شد.

در این میان روزنامه «گاردین» با تکیه بر داده‌های هشت منبع اطلاعاتی جزئیاتی را از جراحت رهبر گروه تروریستی داعش فاش کرد، ابوبکر از ناحیه کمر به‌شدت آسیب دیده و حتی قادر به راه رفتن نیست. ابوبکر مدت زمانی طولانی تحت درمان بود و اطرافیان‌ش تلاش می‌کردند که اطلاعات مربوط به وضعیت جسمانی‌اش فاش نشود، فقط پزشک و پرستاران و برخی رهبران ارشد داعش از وضعیت وی آگاه بودند، حتی اعضای این گروه تروریستی از ماجرا بی‌خبر بودند. آنها متوجه غیبت طولانی رهبرشان شده بودند، اما از جزئیات خبری نداشتند.

منابع اطلاعاتی غرب برای دستیابی به جزئیات این ماجرا، گفته‌های اعضای این گروه را که بازداشت شده بودند مانند اجزای پازلی کنار هم قرار دادند و صدالبته تا منابع اطلاعاتی دیگری نیز بهره جستند. دستگاه‌های اطلاعاتی ایالات متحده آمریکا، انگلیس، استرالیا، کانادا و نیوزیلند داده‌های خود درباره بغدادی را در اختیار کرده‌ا، عراق، عربستان سعودی و کشورهای حوزه خلیج فارس، یعنی شریکانشان در خاورمیانه قرار دادند. مقام‌های کرد مستقر در شمال کردستان عراق بر این باورند که هم‌اکنون حال بغدادی بهبود یافته و به صورتی منظم در سراسر شمال عراق و شمال شرقی سوریه در حرکت است.

چندی پیش وی در شهر شدادی واقع در سوریه و موصل در عراق رؤیت شده بود. هرچند حضورش در موصل چندان عجیب نبود، پیش از این نیز در مسجدی واقع در موصل ابوبکر خلافتش را اعلام کرده بود. نیروهای ائتلاف تلاش می‌کنند با ردیابی سیگنال‌های تلفن‌های همراه و پیام‌های اعضای داعش مقر بغدادی را بیابند و هدف قرار دهند، اما محافظان خلیفه خودخوانده به خوبی از این موضوع آگاهند و به همین دلیل تا جایی که ممکن است سیگنال‌های ارتباطی اطراف ابوبکر را کنترل می‌کنند.

پیشمرگه‌های کردستان عراق در دو شهر باعج و بیلج دکال‌های ارتباطی تاسیس کرده‌اند، ساختارهایی که هم کانال‌های ارتباطی مناسبی را میان کردها ایجاد کرده و هم به ردیابی پیام‌ها و سیگنال‌های ارسال‌شده توسط اعضای گروه تروریستی داعش کمک می‌کند، شاید به واسطه ردیابی یکی از ایسن پیام‌ها ابوبکر بغدادی، رهبر یکی از مخوف‌ترین ساختارهای تروریستی دنیا به دام بیفتد.



ارش فرزنداد

a.farahzad@FDN.IR

رومانی و لهستان جدیدترین کشورهای هستند که هدف تهدیدهای ولادیمیر پوتین قرار گرفته‌اند. استقرار سپر دفاع موشکی آمریکا در جنوب بخارست که با اعتراض مسکو همراه شده دلیل خشم پوتین از این دو کشور شرق اروپاست. ولادیمیر پوتین که به یونان سفر کرده در تندترین واکنش خود به استقرار سیستم موشکی ناتو در نزدیکی کشورش به رومانی و لهستان هشدار داد که میزبانی کشورهای رومانی و لهستان از سپر موشکی آمریکا، مسکو را به اتخاذ اقدامات تلافی‌جویانه وا خواهد داشت. این اقدام مغایر با اصول امنیت ملی روسیه است و دولت‌های رومانی و لهستان با این میزبانی خود را از این پس در تیررس موشک‌های روسیه قرار می‌دهند. این شدیدترین اخطار پوتین درباره استقرار سامانه موشکی آمریکا در کشورهای اروپای شرقی است، خطاری که با وجود تهدید مکرر مسکو مبنی بر اتخاذ اقدامات تلافی‌جویانه، هرگز از سوی آمریکا و متحدان اروپایی‌اش جدی گرفته نشد. کمتر از یک ماه قبل ارتش آمریکا به دلیل آنچه «دفع حملات موشکی ایران و کره شمالی» مطرح شده، بخشی از سامانه موشکی را که در رومانی مستقر است فعال کرد، حال آنکه تلاش برای فعال کردن بخش دیگری که در لهستان مستقر است، همچنان ادامه دارد. در همین راستا، پوتین در سفر خود به آن هشدار داد: «تا دیروز در برخی از بخش‌های رومانی مردم از معانی در تیررس قرار گرفتن بی‌خبر بودند، اما امروز روسیه مجبور است برای تضمین امنیت خود، اقدامات مشخصی را اتخاذ کند که البته این موضوع در مورد لهستان نیز صدق می‌کند.» البته رئیس‌جمهوری روسیه درباره نوع اقدامات تلافی‌جویانه

طعمه‌های جدید پوتین پس از اوکراین تهدید رومانی و لهستان



پوتین با تهدید رومانی و لهستان بازهم به چهره‌ای خبر ساز تبدیل شده است

سختی به میان نیاورد اما تاکید کرد که مسکو تنها پاسخگوی اقدامات واشنگتن خواهد بود و در این خصوصت‌ورزی قصدی برای برداشتن قدم اول ندارد. پوتین می‌گوید مقابله با تهدیدهای احتمالی از سوی ایران بهانه‌ای بیش نیست. به این دلیل که اخیراً غرب و ایران بر سر برنامه هسته‌ای این کشور به توافقی جامع دست یافتند. به اعتقاد مسکو استقرار سیستم دفاع موشکی ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه فقط و فقط با هدف تحت کنترل قرار دادن و اعمال فشار بر روسیه صورت گرفته است. پیش از این هم مسکو نسبت به استقرار سیستم دفاع موشکی ناتو در رومانی هشدار داده بود. وزارت خارجه روسیه این اقدام را تهدیدی علیه خود دانسته

و گفته است در پاسخ به استقرار این سامانه چندین فروند از بمب‌افکن‌های دوربرد توپولف ۲۲ ما۳ را در جزیره کریمه مستقر خواهد کرد. سپهر آمریکا در منطقه دورافتاده‌ای از رومانی قرار دارد و روز جمعه آمریکا ساخت دومین سیستم سپر موشکی را در لهستان آغاز خواهد کرد که قرار است تا سال ۲۰۱۸ به بهره‌برداری برسد. در همین حال الکسیس سپراس نخست‌وزیر یونان که به تازگی توانسته با وجود مخالفت‌های فراوان بسته جدید ریاضتی مورد نظر اتحادیه اروپا را به تصویب پارلمان برساند، به انتقاد از رویکرد اتحادیه اروپا و ناتو در قبال روسیه پرداخت. یونان در حال حاضر یکی از اعضای اتحادیه اروپاست همچنین تنها عضو

ناتو به شمار می‌آید که رابطه‌ای نزدیک با روسیه دارد. روسیه نیز در سال‌های اخیر و با بروز بحران مالی گسترده در یونان کمک‌های مالی خود به این کشور بحران‌زده را افزایش داد تا این کشور همچنان در جبهه معدود دوستان روسیه قرار گیرد. در سال‌های اخیر و پس از ماجراجویی‌های روسیه در اوکراین که منجر به انضمام شبه‌جزیره کریمه به خاک روسیه شد، غرب تحریم‌هایی را علیه این کشور وضع کرد و رابطه مسکو و غرب به تیرگی گرایید. سپراس در نشست خبری مشترک با رئیس‌جمهوری روسیه گفته است تحریم‌های وضع‌شده علیه روسیه به خاطر اقداماتش در اوکراین، سازنده نیستند. نخست‌وزیر یونان خواهان گفت‌وگو با روسیه شده است. این در حالی است که قرار است اتحادیه اروپا، تحریم‌های وضع شده علیه روسیه را تا چند هفته دیگر دوباره تمدید کند.

“
به‌اعتقاد مسکو استقرار سیستم دفاع موشکی ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه فقط و فقط با هدف تحت کنترل قرار دادن و اعمال فشار بر روسیه صورت گرفته است

”

م الف ۵۲۳

«اطلاعیه»



سازمان امور مالیاتی کشور

مشوق های مالیاتی برای سرمایه گذاران محاسبه مالیات به نرخ صفر(معافیت مالیاتی) مربوط به سرمایه گذاری در واحدهای تولیدی، معدنی، بیمارستان ها، هتل ها و مراکز اقامتی و گردشگری و شرایط بهره مندی از آن (موضوع ماده ۱۳۲ قانون مالیاتهای مستقیم)

براساس ماده ۳۱ قانون رفع موانع از تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، به منظور تشویق و افزایش سرمایه گذاری اقتصادی در واحدهای تولیدی، معدنی، بیمارستانی ها، هتل ها و مراکز اقامتی و گردشگری درآمد ابرازی واحدهای موصوف که از تاریخ ۱/۱/۱۳۹۵ از طرف مراجعه قانونی ذیربط برای آنها پروانه بهره برداری یا مجوز صادر یا قرارداد استخراج و فروش منعقد شود، در مناطق کمتر توسعه یافته به مدت ده سال و در سایر مناطق به مدت پنج سال، مشمول معافیت مالیاتی از طریق محاسبه مالیات به نرخ صفر می باشد. سرمایه گذاری در این واحدها، علاوه بر دوره برخورداری از مالیات با نرخ صفر، به شرح جدول ذیل نیز مشمول مشوق های مالیاتی خواهد بود.

جدول معافیت های مالیاتی واحدهای تولیدی، معدنی، بیمارستان ها، هتل ها و مراکز اقامتی و گردشگری

محل استقرار واحد اقتصادی	معافیت متعلقه
مناطق کمتر توسعه یافته	مالیات سال های بعد از دوره ده ساله محاسبه مالیات با نرخ صفر، تا زمانی که جمع در آمد مشمول مالیات واحد به دو برابر سرمایه ثبت و پرداخت شده برسد، با نرخ صفر محاسبه می شود و بعد از آن مالیات با نرخهای مقرر در ماده (۱۰۵) قانون مالیات های مستقیم محاسبه و دریافت میشود.
سایر مناطق	(۵۰٪) مالیات سال های بعد از دوره پنج ساله محاسبه مالیات با نرخ صفر، تا زمانی که جمع در آمد مشمول مالیات واحد، معادل سرمایه ثبت و پرداخت شده شود، با نرخ صفر و (۵۰٪) باقی مانده با نرخ های مقرر در ماده (۱۰۵) قانون مالیاتهای مستقیم محاسبه و دریافت می شود.
*فهرست مناطق کمتر توسعه یافته توسط هیات دولت و در برنامه های پنج ساله، توسعه، تعیین می گردند.	

توضیحات مهم:

*چنانچه سرمایه گذاری انجام شده با مشارکت سرمایه گذاری خارجی و با مجوز سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران انجام شده باشد، به ازای هر (۵٪) مشارکت سرمایه گذاری خارجی به میزان ده درصد (۱۰٪) به مشوق مذکور در جدول فوق، به نسبت سرمایه ثبت و پرداخت شده و حداکثر تا (۵۰٪) اضافه میشود.

*نرخ صفر مالیاتی و مشوق های فوق الذکر که شامل در آمد واحدهای تولیدی و معدنی مستقر در شعاع یکصد و بیست کیلومتری مرکز استان تهران، پنجاه کیلومتری مرکز استان اصفهان و سی کیلومتری سایر استان ها و شهرهای دارای بیش از سیصدهزار نفر جمعیت براساس آخرین سرشماری نفوس و مسکن (به استثناء شهرک های صنعتی استان های قم و سمنان) نمیشود.

شرایط بهره مندی از معافیت و محاسبه مالیات با نرخ صفر

الف – از تاریخ ۱/۱/۱۳۹۵ از طرف وزارتخانه ها یا مراجع ذیربط برای این واحدها پروانه بهره برداری یا مجوز صادر یا قرارداد استخراج و فروش منعقد شده باشد.

ب –مودیان می بایست اظهارنامه مالیاتی، شامل ترازنامه و حساب سود و زیان، دفاتر قانونی، اسناد و مدارک حسابداری خود را در مواعد مقرر قانونی به سازمان امور مالیاتی کشور تسلیم نمایند.

ج –مودی درآمدهای خود را به نحو کامل و شفاف به سازمان امور مالیاتی کشور ابراز نمایند زیرا مالیات با نرخ صفر صرفا شامل درآمد ابرازی به جز درآمدهای کتمان شده می باشد.

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور